РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 29.12.2023 г                                               с. Уруп                                                          № 25
О бюджете Урупского
сельского поселения на 2024-2026 годы
            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,

             Р Е Ш И Л:
       1. Утвердить бюджет Урупского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год по расходам в сумме 6529800 руб. и доходам в сумме 6529800 руб., на 2025 год по расходам в сумме 6989400 руб. и доходам в сумме 6989400 руб., на 2026 год по расходам в сумме 7482600 руб. и доходам в сумме 748260 руб.

       2. Утвердить объем поступления доходов в бюджет Урупского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

       3. В целях обеспечения полноты контроля за соблюдением бюджетного и налогового законодательства установить, что федеральные, региональные и местные налоги и сборы, являющиеся источниками формирования местного бюджета, зачисляются на счета органов федерального казначейства для последующего перечисления доходов в бюджеты разных уровней не позднее дня, следующего за днем поступления средств на счета органов федерального казначейства.

       Порядок взаимодействия органов федерального казначейства Министерства финансов Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республики и органов местного самоуправления Урупского сельского поселения по учету федеральных, региональных и местных налогов и сборов, а также доходов определяется соответствующими соглашениями.

       4. Установить, что приоритетными статьями расходов бюджета Урупского сельского поселения, подлежащему финансированию в полном объеме, являются:

         оплата труда;

         начисление на фонд оплаты труда;

     трансферты населению (выплата пенсии и пособия, прочие выплаты на социальные нужды);

         текущие обязательства по коммунальным услугам.

       5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований бюджета Урупского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

       6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Урупского сельского поселения на 2024-2026 годы согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

       7. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Урупского сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита бюджета Урупского сельского поселения на 2024-2026 годы согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

       8. Утвердить ведомственную структура программных расходов бюджета Урупского сельского поселения на 2024-2026 годы согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

       9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Урупского сельского поселения  и  непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Урупского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

       10. Учесть   в    составе      расходов      бюджета    Урупского сельского поселения субвенции   бюджету Урупского сельского поселения на осуществление отдельных государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – на 2024 г. 140,7 тыс. руб., на 2025 г. 154,5 тыс. руб., на 2026 г. 168,5 тыс. руб.
       11. Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и не исполненных обязательств.

       Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые и исполненные муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2024-2026 годы.

      Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

       Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета, имеет право приостанавливать оплату расходов муниципальных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования, нарушающих установленный Администрацией муниципального образования порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.

        Договор, заключенный муниципальным учреждением или органом местного самоуправления муниципального образования с нарушением требований настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат признанию недействительным.

     12. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2024-2026 годы, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2024-2026 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

       В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 2024-2026 годы.

       13. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года
Глава Урупского

сельского поселения                                                                                     Р.М. Ханбекова